
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 56 

346400, город Новочеркасск, ул. Восточная, дом 48 тел: (8635) 26-10-26 

 

ПРИКАЗ 

№15 – ОД 

 

17.01.2023                                                                                                  г. Новочеркасск                                                                                     
 

О создании рабочей группы по приведению 

 ООП ДО в соответствие с ФОП ДО  

и АООП ДО в соответствие с ФАОП ДО 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г.  № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения 

ООП ДО МБДОУ детского сада № 56 в соответствие с федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (ФОП ДО) и АООП ДО МБДОУ детского сада № 56 

в соответствие с федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования (ФАОП ДО), на основании заседания Педагогического совета (протокол №3 

от 17.01.2023г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в МБДОУ детском саду № 56 работу по разработке ООП ДО на основе ФОП 

ДО и АООП ДО на основе ФАОП ДО, с целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП 

ДО и АООП ДО в соответствие с ФАОП ДО к 01.09.2023. 

2. Утвердить План-график по внедрению в работу в 2023 году ФОП ДО и ФАОП ДО в 

МБДОУ детском саду № 56 (приложение 1).  

3. Сформировать рабочую группу по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО и 

АООП ДО в соответствие ФАОП ДО в следующем составе: 

 Председатель рабочей группы:  

Ткачук Е.В., заведующий МБДОУ детским садом № 56 

Члены рабочей группы: 

Орехова Н.В., старший воспитатель; 

Яненко Н.Н., педагог- психолог; 

Таран Т.М., учитель – логопед; 

Колесникова Г.Н., воспитатель, 

Гордиенко А.Н., воспитатель, 

Гуреенкова Ю.О., воспитатель, 

Бессонова К.А., воспитатель, 

Матей В.А., воспитатель, 

Проскурина Т.Б., воспитатель. 

 4. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2023 г. «Положение о рабочей группе МБДОУ 

детского сада № 56 по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО и АООП ДО в 

соответствие ФАОП ДО» (приложение 2).  

5. Рабочей группе: 

  выполнить мероприятия, согласно плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего 

приказа;  



 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ детского сада № 56 для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ детским садом № 56                                                        Е.В. Ткачук 

 
 


		2023-10-22T11:11:36+0300
	Ткачук Елена Викторовна




